
PROFI PRODUKTE 

FÜR’S HANDWERK
D-TACK

Ná
vo

d 
k p

ou
žit

í

TACOFIX
Elastická samolepicí těsnicí hmota 

z černé butylové pryže



PROFI PRODUKTE 

FÜR’S HANDWERK
D-TACKNávod k použití

Popis výrobku:
Trvale elastická samolepicí těsnicí hmota vyrobená ze speciální
černé butylové pryže pro exteriérové vzduchotěsné a vodotěsné le-
pení střešních fólií. 
Ideální ke spojení například se zdivem, kamenem, dřevem a
kovem, ale také k utěsnění spojů. K maximálnímu zajištění při spo-
jování podstřešních fólií a jako vodotěsné utěsnění hřebíků za kon-
tralatěmi. TACOFIX odolává vlhkosti a je kompatibilní se živicí. 
Příprava:
Povrch musí být suchý, zbaven prachu a separačních látek, jako
například prachu, oleje a maziva. Z důvodu velkého množství růz-
ných používaných povrchů a materiálů se uživatelům doporučuje
ověřit si vhodnost lokálním provedením vlastních zkoušek. V pří-
padě potřeby musí být povrch ošetřen základním nátěrem PRIMER. 
Zpracování/manipulace:
Naneste těsnicí hmotu rovnoměrně po kapkách o průměru kolem 6
až 8 milimetrů. Lehce přitlačte nebo naviňte podstřešní fólii nebo
parotěsnou zábranu tak, abyste TACOFIX nevytlačili ven. Paro-
těsné spojení je nutné dále v případě potřeby mechanicky zafixovat
upínací latí. Utěsněné spoje (o hloubce přinejmenším 6 mm) musí
být zcela naplněné, je nutné zabránit vzniku vzduchových bublin.
Dbejte, aby byla voda nad penetrací odváděna k přiléhající ploše
krokve. 

Skladovatelnost:
12 měsíců v původních uzavřených obalech. 
Balení:
Položka č.: Obsah Ks/karton  Ks/paleta
571030K 310 ml 20 1200
V případě jakýchkoliv poptávek neváhejte kontaktovat naše tech-
nické oddělení. 

Atributy:
Trvale elastický, bez zápachu, odolný vodě a dešti, vzduchotěsný, vhodný k utěsnění hřebíků

Velmi vhodné pro:
Zdivo, kámen, dřevo, kov

Pouze ilustrace



Technické údaje

Základ 1-K-butylová pryž
Barva Černá
Obsah 310 ml

Měrná hustota Přibližně 1,6 g/m3 (DIN EN ISO 10563) /
Přibižně 15 Shore-A (DIN EN ISO 53505)

Vlastnosti filmu Elastický (vytvrzený film)

Třída Shore Přibližně 15 Shore-A (DIN 53505)
Vazkost Stabilní (DIN EN 27390)

Doba lepivosti (DIN 18545-B) Nelepivý film po 1 hodině

Odolnost účinkům povětrnostních vlivů Za všech přirozených klimatických podmínek

Celková přijatelná deformace 10 %

Teplota zpracování +5 °C / +40 °C

Pracovní teplota -40 °C / +90 °C (DIN EN 52455-4)

Dostupné jako Kartuše

Skladovatelnost 12 měsíců (v původním uzavřeném obalu)

Výhradní zastoupení pro ČR a SR:
CZECH PAN s.r.o. | Čsl. letců 786 | 407 47 Varnsdorf
tel.: 412 384 912 | fax: 412 384 915 | e-mail: info@czechpan.cz | www.czechpan.cz

Všechny uvedené hodnoty jsou průměrné hodnoty. K zajištění vhodnosti materiálu pro uva-
žovaný účel doporučujeme provést jeho odzkoušení. Společnost si vyhrazuje právo výrobky
vylepšovat a měnit jejich specifikace způsobem, který může ovlivnit jejich funkčnost. 
Vytištěno 02-2014

Záruka
Záruka od společnosti D-TACK GmbH poskytuje z hlediska jejich technických vlastností stanovených v tomto
návodu k použití za předpokladu věnování náležité pozornosti níže uvedeným otázkám, resp. skutečnosti, že
nedodržením níže uvedených pokynů dochází k prodeji bez záruky a omezení odpovědnosti:

Mimořádné vlivy, především chemického a/nebo mechanického původu. a)
Spojovací materiály nesmí obsahovat žádné separační látky, které by mohly způsobit trvalé slepení.b)
Povrchy a opatření přijatá k lepení musí odpovídat obecně přijatelným profesním předpisům, současnýmc)
technologickým postupům a nejnovějším technickým datovým listům, nařízením a pokynům od výrobců
výrobku a materiálu.
Koroze způsobená vnější silou není předmětem záruky. d)

Vnější expozicí (max. 3 měsíce) se myslí výhradně vnější expozice zde uvedená. Stojatá voda nebo trvalé
zvlhčování vodou je tímto výslovně vyloučeno. 
Základem pro přijetí případných reklamací je profesionální zpracování podle normy platné v dané zemi a podle
tohoto návodu k použití.
Veškeré závazné informace týkající se aplikace tohoto výrobku jsou zde uvedeny ve vztahu ke středoevropským
klimatickým podmínkám.  


